
Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 201178 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200078

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.817, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA ARAUJO S/A
ENDEREÇO: RUA NORBERTO MAYER, 626 SALA 608
BAIRRO: ELDORADO CEP: 32315100 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 17.256.512/0029-17
PROCESSO: 25351.168183/2011-37
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/05. A empresa não encaminhou a documentação necessária: Re-
latório de Inspeção ATUALIZADO, com parecer técnico conclusivo
(emitido pela VISA local) e a Cópia do Certificado de Regularidade
Técnica (atualizado); contrariando, dessa forma, a legislação sanitária
vigente. Além disso, há divergência dos dados informados no for-
mulário de petição e na documentação apresentada (endereço e res-
ponsável técnico) com os dados cadastrados no sistema da ANVI-
SA.
EMPRESA: MML COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO CANTARINO, 08, QD M, LOJA
06
BAIRRO: SÃO JOSÉ CEP: 28940000 - SÃO PEDRO DA AL-
DEIA/RJ
CNPJ: 11.526.015/0001-04
PROCESSO: 25351.179807/2011-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/05. A empresa não encaminhou a documentação necessária: Re-
latório de Inspeção, com parecer técnico conclusivo emitido pela
VISA local; contrariando, dessa forma, a legislação sanitária vigen-
te.
EMPRESA: DENTAL UNIVERSITARIA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
ENDEREÇO: rua capitao alexandre de sa 302
BAIRRO: dehon CEP: 88704210 - TUBARÃO/SC
CNPJ: 07.301.389/0001-54
PROCESSO: 25351.152623/2011-85
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 1) A empresa não apresentou o
Contrato Social e/ou Ata de Constituição Registra na Junta Comercial
e suas Alterações.
EMPRESA: MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA
ENDEREÇO: Rua Marcial Junior, 61
BAIRRO: Centro CEP: 37130000 - ALFENAS/MG
CNPJ: 12.491.298/0001-69
PROCESSO: 25351.152527/2011-87
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Ausência de documentos, pre-
sentes na lista de verificação para concessão de AFE, conforme des-
critos abaixo:
1) Cópia do Certificado de Regularidade Técnica, atualizado, emitido
pelo Conselho Regional respectivo,
Relação Sucinta da natureza e espécie dos produtos com que a em-
presa irá trabalhar.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.818, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DOBIES & GARCIA LTDA
ENDEREÇO: RUA JERÔNIMO COELHO, N° 602
BAIRRO: JARDIM VILA FORMOSA CEP: 03470040 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 04.532.351/0001-02
PROCESSO: 25351.016743/2003-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: No relatório de inspeção (nº.
000288/11), a empresa foi classificada no status de "Insatisfatório".
EMPRESA: JAQUELINE DE FÁTIMA LEAL DE SOUSA
ENDEREÇO: RUA MANOEL JUSTINO NUNES, Nº 106
BAIRRO: CENTENÁRIO CEP: 35700000 - FORMIGA/MG
CNPJ: 02.268.754/0001-52
PROCESSO: 25351.245413/2004-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não foi apresentada cópia da
Licença Sanitária (atualizada). Somente foi apresentada guia de ar-
recadação municipal (referente ao Alvará de Licença de Localiza-
ção)
EMPRESA: COSTA E REZENDE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, N° 2792
BAIRRO: CENTRO CEP: 68550000 - REDENÇÃO/PA
CNPJ: 05.762.288/0001-55
PROCESSO: 25351.171497/2004-22
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Foi apresentada licença sanitária
vencida e não foi apresentado o protocolo de renovação do exercício
de 2011.
EMPRESA: FARMACIA STAR LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA JERÔNIMO MONTEIRO Nº 1316
BAIRRO: CENTRO CEP: 29123001 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 02.311.697/0001-47
PROCESSO: 25351.172425/2002-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A insuficiência da documentação
técnica exigida, ausência da Licença Sanitária, enseja o indeferimento
da petição conforme RDC 204/05 art. 2, § 2° item II.
EMPRESA: CREMASCO MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA JOÃO GUALBERTO, Nº 38
BAIRRO: CENTRO CEP: 85555000 - PALMAS/PR
CNPJ: 06.203.659/0001-21
PROCESSO: 25023.070029/2004-53
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Ausência de Licença Sanitária,
conforme com o artigo 2º (II) da Resolução RDC nº 204/05.
EMPRESA: DISTRIBUIDORA LUNAR LTDA
ENDEREÇO: ACESSO RODOVIÁRIO, QUADRA 6, MÓDULO
02
BAIRRO: TIMS CEP: 29161373 - SERRA/ES
CNPJ: 28.136.919/0001-26
PROCESSO: 25000.030222/99-64
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa não cumpriu a exi-
gência formulada de apresentar licença sanitária com a descrição de
autorização para comercializar medicamentos sujeitos à Controle Es-
pecial. A licença apresentada não constava essa informação.
EMPRESA: MEDICALLE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E
HOMEOPATIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. GENSÉRICO Nº 116
BAIRRO: CENTRO CEP: 75020260 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 03.413.138/0001-00
PROCESSO: 25351.004416/00-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A insuficiência da documentação
técnica exigida, COM LICENÇA SANITÁRIA VENCIDA, enseja o
indeferimento da petição conforme RDC 204/05 art. 2, § 2° item
II.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.820, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: FARMÁCIA SAGRADO CORAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT, N° 70
BAIRRO: CENTRO CEP: 89500000 - CAÇADOR/SC
CNPJ: 83.002.360/0001-50
PROCESSO: 25024.002036/2003-00 AUTORIZ/MS: 1.36733.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DIEX DISTRIBUIDORA ATACADISTA IMPORT. EX-
PORT. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE
ENDEREÇO: SAAN TRECHO 03, LOTE 1010
BAIRRO: ASA NORTE CEP: 70632300 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 08.798.468/0001-85

PROCESSO: 25351.059165/2008-02 AUTORIZ/MS: 1.22038.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PHARMA & PHÓRMULA FARMÁCIA DE MANI-
PULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL DEODORO DA FONSECA,
N° 1034, SALA 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 88900000 - JARAGUÁ DO SUL/SC
CNPJ: 07.045.955/0001-04
PROCESSO: 25024.001018/2005-02 AUTORIZ/MS: 1.37185.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA PROGRESSO LTDA
ENDEREÇO: RUA RAMIRO BARCELOS, N° 1850
BAIRRO: CENTRO CEP: 95780000 - MONTENEGRO/RS
CNPJ: 87.278.420/0001-12
PROCESSO: 25025.037214/2006-03 AUTORIZ/MS: 1.37879.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MARCOMINI & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM MIGUEL PEREIRA,104
BAIRRO: VILA NOVA CEP: 13660000 - PORTO FERREIRA/SP
CNPJ: 01.862.140/0001-31
PROCESSO: 25351.007209/2003-04 AUTORIZ/MS: 1.36055.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MEDGOIAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA 220, Nº 301, QUADRA 67, LOTE 27, SALA
01
BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74535090 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 09.338.996/0001-14
PROCESSO: 25351.004421/2009-05 AUTORIZ/MS: 1.22223.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MACELA DOURADA FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA OTAVIO SANTOS, N° 244
BAIRRO: RECREIO CEP: 45020750 - VITÓRIA DA CONQUIS-
TA / B A
CNPJ: 03.703.233/0001-49
PROCESSO: 25351.188497/2002-08 AUTORIZ/MS: 1.36693.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: OSNI MELGAÇO BULCÃO & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR GONÇALVES, Nº 211, CAL-
ÇADÃO
BAIRRO: CENTRO CEP: 45400000 - VALENÇA/BA
CNPJ: 05.267.358/0002-80
PROCESSO: 25351.063641/2006-10 AUTORIZ/MS: 1.37716.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: OLIVEIRA & WITCELL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ ANTÔNIO Nº 926, CASA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 79002400 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 02.448.871/0001-06
PROCESSO: 25351.271442/2004-11 AUTORIZ/MS: 1.36928.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA DE MANIPULACAO E DROGARIA
RAISSA LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA WILSON ALVARENGA DE OLIVEIRA,
N°165
BAIRRO: CENTRO CEP: 35970000 - BARÃO DE COCAIS/MG
CNPJ: 24.048.878/0001-65
PROCESSO: 25351.482110/2007-11 AUTORIZ/MS: 1.38588.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CARMO & GUIMARÃES LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA ONOFRE JOSÉ SOARES, N°201
BAIRRO: CENTRO CEP: 59570000 - CEARÁ-MIRIM/RN
CNPJ: 70.027.636/0001-02
PROCESSO: 25351.203843/2009-12 AUTORIZ/MS: 1.38818.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMO
EMPRESA: ANELISE TOM MARCHI ME
ENDEREÇO: RUA PREFEITO RICARDO COSTACURTA N°58
BAIRRO: CENTRO CEP: 19300000 - PRESIDENTE BERNAR-
DES/SP
CNPJ: 05.138.223/0001-33
PROCESSO: 25351.131265/2005-12 AUTORIZ/MS: 1.37264.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA FLORA ATIVA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO, Nº 157
BAIRRO: CENTRO CEP: 17500110 - MARÍLIA/SP
CNPJ: 06.971.193/0001-04
PROCESSO: 25351.013092/2007-13 AUTORIZ/MS: 1.38020.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: M S V FARMÁCIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE ALVARENGA, N° 130
BAIRRO: jardim progresso CEP: 13844296 - MOGI GUAÇU/SP
CNPJ: 08.409.265/0001-50



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 201178 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200078

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.817, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Concessão de Autorização de
Funcionamento para Empresas de Medicamentos, constantes no ane-
xo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA ARAUJO S/A
ENDEREÇO: RUA NORBERTO MAYER, 626 SALA 608
BAIRRO: ELDORADO CEP: 32315100 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 17.256.512/0029-17
PROCESSO: 25351.168183/2011-37
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/05. A empresa não encaminhou a documentação necessária: Re-
latório de Inspeção ATUALIZADO, com parecer técnico conclusivo
(emitido pela VISA local) e a Cópia do Certificado de Regularidade
Técnica (atualizado); contrariando, dessa forma, a legislação sanitária
vigente. Além disso, há divergência dos dados informados no for-
mulário de petição e na documentação apresentada (endereço e res-
ponsável técnico) com os dados cadastrados no sistema da ANVI-
SA.
EMPRESA: MML COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO CANTARINO, 08, QD M, LOJA
06
BAIRRO: SÃO JOSÉ CEP: 28940000 - SÃO PEDRO DA AL-
DEIA/RJ
CNPJ: 11.526.015/0001-04
PROCESSO: 25351.179807/2011-58
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Indefiro a petição, com base no
artigo 2º, parágrafo 2º, Item II, parágrafo único, da Resolução RDC nº
204/05. A empresa não encaminhou a documentação necessária: Re-
latório de Inspeção, com parecer técnico conclusivo emitido pela
VISA local; contrariando, dessa forma, a legislação sanitária vigen-
te.
EMPRESA: DENTAL UNIVERSITARIA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA
ENDEREÇO: rua capitao alexandre de sa 302
BAIRRO: dehon CEP: 88704210 - TUBARÃO/SC
CNPJ: 07.301.389/0001-54
PROCESSO: 25351.152623/2011-85
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: 1) A empresa não apresentou o
Contrato Social e/ou Ata de Constituição Registra na Junta Comercial
e suas Alterações.
EMPRESA: MINAS BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA
ENDEREÇO: Rua Marcial Junior, 61
BAIRRO: Centro CEP: 37130000 - ALFENAS/MG
CNPJ: 12.491.298/0001-69
PROCESSO: 25351.152527/2011-87
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Ausência de documentos, pre-
sentes na lista de verificação para concessão de AFE, conforme des-
critos abaixo:
1) Cópia do Certificado de Regularidade Técnica, atualizado, emitido
pelo Conselho Regional respectivo,
Relação Sucinta da natureza e espécie dos produtos com que a em-
presa irá trabalhar.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.818, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Renovação de Autorização
Especial para Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DOBIES & GARCIA LTDA
ENDEREÇO: RUA JERÔNIMO COELHO, N° 602
BAIRRO: JARDIM VILA FORMOSA CEP: 03470040 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 04.532.351/0001-02
PROCESSO: 25351.016743/2003-01
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: No relatório de inspeção (nº.
000288/11), a empresa foi classificada no status de "Insatisfatório".
EMPRESA: JAQUELINE DE FÁTIMA LEAL DE SOUSA
ENDEREÇO: RUA MANOEL JUSTINO NUNES, Nº 106
BAIRRO: CENTENÁRIO CEP: 35700000 - FORMIGA/MG
CNPJ: 02.268.754/0001-52
PROCESSO: 25351.245413/2004-02
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não foi apresentada cópia da
Licença Sanitária (atualizada). Somente foi apresentada guia de ar-
recadação municipal (referente ao Alvará de Licença de Localiza-
ção)
EMPRESA: COSTA E REZENDE LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, N° 2792
BAIRRO: CENTRO CEP: 68550000 - REDENÇÃO/PA
CNPJ: 05.762.288/0001-55
PROCESSO: 25351.171497/2004-22
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Foi apresentada licença sanitária
vencida e não foi apresentado o protocolo de renovação do exercício
de 2011.
EMPRESA: FARMACIA STAR LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA JERÔNIMO MONTEIRO Nº 1316
BAIRRO: CENTRO CEP: 29123001 - VILA VELHA/ES
CNPJ: 02.311.697/0001-47
PROCESSO: 25351.172425/2002-31
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A insuficiência da documentação
técnica exigida, ausência da Licença Sanitária, enseja o indeferimento
da petição conforme RDC 204/05 art. 2, § 2° item II.
EMPRESA: CREMASCO MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS LT-
DA
ENDEREÇO: RUA JOÃO GUALBERTO, Nº 38
BAIRRO: CENTRO CEP: 85555000 - PALMAS/PR
CNPJ: 06.203.659/0001-21
PROCESSO: 25023.070029/2004-53
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Ausência de Licença Sanitária,
conforme com o artigo 2º (II) da Resolução RDC nº 204/05.
EMPRESA: DISTRIBUIDORA LUNAR LTDA
ENDEREÇO: ACESSO RODOVIÁRIO, QUADRA 6, MÓDULO
02
BAIRRO: TIMS CEP: 29161373 - SERRA/ES
CNPJ: 28.136.919/0001-26
PROCESSO: 25000.030222/99-64
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A empresa não cumpriu a exi-
gência formulada de apresentar licença sanitária com a descrição de
autorização para comercializar medicamentos sujeitos à Controle Es-
pecial. A licença apresentada não constava essa informação.
EMPRESA: MEDICALLE FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E
HOMEOPATIA LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. GENSÉRICO Nº 116
BAIRRO: CENTRO CEP: 75020260 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 03.413.138/0001-00
PROCESSO: 25351.004416/00-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A insuficiência da documentação
técnica exigida, COM LICENÇA SANITÁRIA VENCIDA, enseja o
indeferimento da petição conforme RDC 204/05 art. 2, § 2° item
II.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.820, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Renovação de Autorização Especial para
Empresas de Medicamentos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: FARMÁCIA SAGRADO CORAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA BENJAMIN CONSTANT, N° 70
BAIRRO: CENTRO CEP: 89500000 - CAÇADOR/SC
CNPJ: 83.002.360/0001-50
PROCESSO: 25024.002036/2003-00 AUTORIZ/MS: 1.36733.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DIEX DISTRIBUIDORA ATACADISTA IMPORT. EX-
PORT. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE
ENDEREÇO: SAAN TRECHO 03, LOTE 1010
BAIRRO: ASA NORTE CEP: 70632300 - BRASÍLIA/DF
CNPJ: 08.798.468/0001-85

PROCESSO: 25351.059165/2008-02 AUTORIZ/MS: 1.22038.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PHARMA & PHÓRMULA FARMÁCIA DE MANI-
PULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA MARECHAL DEODORO DA FONSECA,
N° 1034, SALA 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 88900000 - JARAGUÁ DO SUL/SC
CNPJ: 07.045.955/0001-04
PROCESSO: 25024.001018/2005-02 AUTORIZ/MS: 1.37185.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA PROGRESSO LTDA
ENDEREÇO: RUA RAMIRO BARCELOS, N° 1850
BAIRRO: CENTRO CEP: 95780000 - MONTENEGRO/RS
CNPJ: 87.278.420/0001-12
PROCESSO: 25025.037214/2006-03 AUTORIZ/MS: 1.37879.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MARCOMINI & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM MIGUEL PEREIRA,104
BAIRRO: VILA NOVA CEP: 13660000 - PORTO FERREIRA/SP
CNPJ: 01.862.140/0001-31
PROCESSO: 25351.007209/2003-04 AUTORIZ/MS: 1.36055.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MEDGOIAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA 220, Nº 301, QUADRA 67, LOTE 27, SALA
01
BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74535090 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 09.338.996/0001-14
PROCESSO: 25351.004421/2009-05 AUTORIZ/MS: 1.22223.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MACELA DOURADA FARMÁCIA DE MANIPULA-
ÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA OTAVIO SANTOS, N° 244
BAIRRO: RECREIO CEP: 45020750 - VITÓRIA DA CONQUIS-
TA / B A
CNPJ: 03.703.233/0001-49
PROCESSO: 25351.188497/2002-08 AUTORIZ/MS: 1.36693.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: OSNI MELGAÇO BULCÃO & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR GONÇALVES, Nº 211, CAL-
ÇADÃO
BAIRRO: CENTRO CEP: 45400000 - VALENÇA/BA
CNPJ: 05.267.358/0002-80
PROCESSO: 25351.063641/2006-10 AUTORIZ/MS: 1.37716.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: OLIVEIRA & WITCELL LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ ANTÔNIO Nº 926, CASA 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 79002400 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 02.448.871/0001-06
PROCESSO: 25351.271442/2004-11 AUTORIZ/MS: 1.36928.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA DE MANIPULACAO E DROGARIA
RAISSA LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA WILSON ALVARENGA DE OLIVEIRA,
N°165
BAIRRO: CENTRO CEP: 35970000 - BARÃO DE COCAIS/MG
CNPJ: 24.048.878/0001-65
PROCESSO: 25351.482110/2007-11 AUTORIZ/MS: 1.38588.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CARMO & GUIMARÃES LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA ONOFRE JOSÉ SOARES, N°201
BAIRRO: CENTRO CEP: 59570000 - CEARÁ-MIRIM/RN
CNPJ: 70.027.636/0001-02
PROCESSO: 25351.203843/2009-12 AUTORIZ/MS: 1.38818.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMO
EMPRESA: ANELISE TOM MARCHI ME
ENDEREÇO: RUA PREFEITO RICARDO COSTACURTA N°58
BAIRRO: CENTRO CEP: 19300000 - PRESIDENTE BERNAR-
DES/SP
CNPJ: 05.138.223/0001-33
PROCESSO: 25351.131265/2005-12 AUTORIZ/MS: 1.37264.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA FLORA ATIVA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DOM PEDRO, Nº 157
BAIRRO: CENTRO CEP: 17500110 - MARÍLIA/SP
CNPJ: 06.971.193/0001-04
PROCESSO: 25351.013092/2007-13 AUTORIZ/MS: 1.38020.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: M S V FARMÁCIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ DE ALVARENGA, N° 130
BAIRRO: jardim progresso CEP: 13844296 - MOGI GUAÇU/SP
CNPJ: 08.409.265/0001-50



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2011 79ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200079

PROCESSO: 25351.222675/2008-14 AUTORIZ/MS: 1.38495.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MARIA HELACY NORONHA LANZIOTTI DOS REIS
- ME
ENDEREÇO: RUA DR. WADIH BACHA, Nº 306
BAIRRO: CENTRO CEP: 37480000 - LAMBARI/MG
CNPJ: 04.738.964/0001-92
PROCESSO: 25351.206533/2002-14 AUTORIZ/MS: 1.35925.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA SÃO JUDAS DE CARDOSO LTDA -
ME
ENDEREÇO: RUA DEPUTADO CUNHA BUENO, Nº 1782
BAIRRO: CENTRO CEP: 15570000 - CARDOSO/SP
CNPJ: 51.338.911/0001-64
PROCESSO: 25351.357154/2006-15 AUTORIZ/MS: 1.37917.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: SEBASTIÃO MARQUES
ENDEREÇO: RUA CORREA NETO, Nº 671
BAIRRO: CENTRO CEP: 37701016 - POÇOS DE CALDAS/MG
CNPJ: 26.313.494/0001-58
PROCESSO: 25351.022206/2007-16 AUTORIZ/MS: 1.21936.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: M. J. BEZERRA DE MELO E SILVA ME
ENDEREÇO: AVENIDA DJALMA DUTRA, N° 931
BAIRRO: HELIÓPOLIS CEP: 55296290 - GARANHUNS/PE
CNPJ: 00.236.193/0001-84
PROCESSO: 25019.011098/2008-18 AUTORIZ/MS: 1.22233.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ALFALAGOS LTDA
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO CORREIA, 533
BAIRRO: JARDIM SÃO CARLOS CEP: 37130000 - ALFE-
NAS/MG
CNPJ: 05.194.502/0001-14
PROCESSO: 25351.222596/2002-18 AUTORIZ/MS: 1.21218.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: F. MORAIS FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA 24 DE JUNHO, N° 952
BAIRRO: CENTRO CEP: 59650000 - AÇU/RN
CNPJ: 04.924.898/0001-45
PROCESSO: 25351.020846/2006-19 AUTORIZ/MS: 1.37419.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RAPIDÃO COMETA LOGISTICA E TRANSPORTE
SA
ENDEREÇO: RUA WILLY EUGENIO FLECK, 715, LOTEAMEN-
TO PORTO SECO
BAIRRO: SARANDI CEP: 91150180 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 10.970.887/0011-76
PROCESSO: 25025.055115/2008-19 AUTORIZ/MS: 1.22231.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: Legrand Pharma Industria Farmaceutica Ltda
ENDEREÇO: R CM3 Nº. 171 QUADRA 98 LOTE 8/15 SALA B
BAIRRO: SETOR CÂNDIDA MORAES CEP: 74463170 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 05.044.984/0003-98
PROCESSO: 25351.026441/2010-20 AUTORIZ/MS: 1.22555.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: AFT FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA 13 DE MAIO, N° 300
BAIRRO: CENTRO CEP: 43800000 - CANDEIAS/BA
CNPJ: 04.394.141/0002-78
PROCESSO: 25351.033651/2006-21 AUTORIZ/MS: 1.37432.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CIRÚRGICA THOMÉ - DISTRIBUIDORA DE PRO-
DUTOS MÉDICOS-HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA FELIPE JACOBUS FILHO, N° 713
BAIRRO: CENTRO CEP: 96840110 - SANTA CRUZ DO SUL/RS
CNPJ: 06.106.005/0001-80
PROCESSO: 25351.046256/2005-27 AUTORIZ/MS: 1.21497.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DHEYMAX FARMÁCIA E MANIPULAÇÃO LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA DA PEDREIRA, Nº 1373
BAIRRO: CAMPO PEQUENO CEP: 83404010 - COLOMBO/PR
CNPJ: 75.026.831/0001-31
PROCESSO: 25023.020247/2005-28 AUTORIZ/MS: 1.37499.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: J J DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA

ENDEREÇO: RUA OSVALDO DE GODOY LIMA, N° 311
BAIRRO: AABB CEP: 56912260 - SERRA TALHADA/PE
CNPJ: 07.187.827/0001-03
PROCESSO: 25019.006445/2006-29 AUTORIZ/MS: 1.21861.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: UNIMART COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: AV. JOHN BOYD DUNLOP, Nº 350 - LOJA 03
BAIRRO: CHÁCARA DA REPÚBLICA CEP: 13070087 - CAM-
PINAS/SP
CNPJ: 00.230.548/0001-28
PROCESSO: 25351.198840/2007-29 AUTORIZ/MS: 1.38353.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: RELVAFARMA MANIPULAÇÃO E HOMEOPATIA
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA EUCLIDES DA CUNHA N°432
BAIRRO: CENTRO CEP: 79020230 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 09.519.780/0002-36
PROCESSO: 25351.101719/2009-30 AUTORIZ/MS: 1.38812.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EFICÁCIA FARMÁCIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA GETÚLIO VARGAS, N° 369
BAIRRO: CENTRO CEP: 37160000 - CAMPOS GERAIS/MG
CNPJ: 08.803.357/0001-10
PROCESSO: 25351.320029/2007-31 AUTORIZ/MS: 1.38221.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMACYST CENTRO DE MANIPULAÇÃO FAR-
MACÊUTICA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA DEZ DE MAIO, N° 434
BAIRRO: CENTRO CEP: 28300000 - ITAPERUNA/RJ
CNPJ: 07.151.646/0001-19
PROCESSO: 25351.424718/2006-32 AUTORIZ/MS: 1.37882.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: COMPRATES COMERCIAL FARMACÊUTICA E
H O S P I TA L A R
ENDEREÇO: AVENIDA CONSELHEIRO LUIZ VIANA, N° 317
BAIRRO: CENTRO CEP: 45820131 - EUNÁPOLIS/BA
CNPJ: 96.845.896/0001-89
PROCESSO: 25351.093834/2004-33 AUTORIZ/MS: 1.21451.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ARS CURANDI FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A - M E
ENDEREÇO: RUA GERSON FRANÇA, N° 13-75
BAIRRO: VILA MESQUITA CEP: 17014380 - BAURU/SP
CNPJ: 08.893.824/0001-40
PROCESSO: 25351.501970/2008-34 AUTORIZ/MS: 1.38530.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA PRATA LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA DA INDUSTRIA 642, SOBRELOJA
BAIRRO: JARDIM PEROLA CEP: 13454200 - SANTA BÁRBARA
D'OESTE/SP
CNPJ: 50.870.302/0003-50
PROCESSO: 25351.599221/2009-35 AUTORIZ/MS: 1.39012.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MANUS PHARMA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA ME
ENDEREÇO: ESTRADA DO GALEÃO, N° 2751, LOJA C
BAIRRO: PORTUGUESA CEP: 17360000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 32.216.574/0001-98
PROCESSO: 25351.237432/2005-38 AUTORIZ/MS: 1.37133.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PB FARMA DISTRIBUIDORA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA COLETORA, 52
BAIRRO: FERNANDO COLOR DE MELO CEP: 49160000 - NOS-
SA SENHORA DO SOCORRO/SE
CNPJ: 05.487.170/0001-66
PROCESSO: 25351.065156/2003-38 AUTORIZ/MS: 1.21375.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FORMULA CERTA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO
E DROGARIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE EPITACIO PESSOA, 50 SALA
02
BAIRRO: CENTRO CEP: 89251100 - JARAGUÁ DO SUL/SC
CNPJ: 10.285.969/0001-00
PROCESSO: 25024.135508/2008-40 AUTORIZ/MS: 1.38745.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DROGARIA SOARES LTDA
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS DE MORAES 2188
BAIRRO: VILA MARIANA CEP: 0403600 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 61.698.577/0001-03
PROCESSO: 25351.390012/2007-41 AUTORIZ/MS: 1.38404.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: UNIFARMA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ME

ENDEREÇO: RUA MONSENHOR FILIPPO, N° 100
BAIRRO: CENTRO CEP: 12501410 - GUARATINGUETÁ/SP
CNPJ: 05.465.834/0001-96
PROCESSO: 25351.024993/2006-50 AUTORIZ/MS: 1.37458.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MARCOS ROBERTO SOUZA DA SILVA E CIA LTDA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA RIO VERDE, N° 200 A
BAIRRO: SETOR CENTRO CEP: 75915000 - MONTIVIDIU/GO
CNPJ: 06.002.401/0001-67
PROCESSO: 25351.629596/2007-50 AUTORIZ/MS: 1.38352.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA GINAP LTDA
ENDEREÇO: RUA CAXIAS DO SUL, Nº 527
BAIRRO: GLÓRIA CEP: 95700000 - BENTO GONÇALVES/RS
CNPJ: 00.453.515/0001-47
PROCESSO: 25025.008162/2005-51 AUTORIZ/MS: 1.37399.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO
ENDEREÇO: RUA MAGALHÃES FILHO, N° 720, NORTE
BAIRRO: CENTRO CEP: 64000128 - TERESINA/PI
CNPJ: 05.577.401/0001-22
PROCESSO: 25351.033945/2006-52 AUTORIZ/MS: 1.21679.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CABREIRA E LACERDA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA WALTER HUBACHER, N° 1150
BAIRRO: CENTRO CEP: 79750000 - NOVA ANDRADINA/MS
CNPJ: 05.064.165/0001-40
PROCESSO: 25351.212082/2002-54 AUTORIZ/MS: 1.35960.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: C.F. SENA-ME
ENDEREÇO: rua juscelino k de oliveira, nº 1460
BAIRRO: centro CEP: 79750000 - NOVA ANDRADINA/MS
CNPJ: 07.470.002/0001-93
PROCESSO: 25351.632341/2008-55 AUTORIZ/MS: 1.38736.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: S. S. SOARES MARQUES ME
ENDEREÇO: AVENIDA GOVERNADOR CHAGAS RODRIGUES,
N° 630
BAIRRO: CENTRO CEP: 64200490 - PARNAÍBA/PI
CNPJ: 06.165.800/0001-49
PROCESSO: 25351.189266/2005-56 AUTORIZ/MS: 1.37367.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MOCA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA IPE (FUNDOS), N° 70
BAIRRO: CENTRO CEP: 85935000 - ASSIS CHATEAU-
BRIAND/PR
CNPJ: 03.233.805/0001-73
PROCESSO: 25023.201865/2006-58 AUTORIZ/MS: 1.21819.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: GÊNIX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
ENDEREÇO: VIA PRIMÁRIA 1E, QUADRA 03, MÓDULOS 01 E
02
BAIRRO: DAIA CEP: 75133600 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 04.376.121/0001-93
PROCESSO: 25351.169462/2002-61 AUTORIZ/MS: 1.21133.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMBALAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
FRACIONAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: METAPHARMA DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA
LT D A
ENDEREÇO: RUA JURACY MAGALHÃES, N° 1137
BAIRRO: PONTO CENTRAL CEP: 44075115 - FEIRA DE SAN-
TA N A / B A
CNPJ: 07.689.639/0001-75
PROCESSO: 25351.449601/2006-61 AUTORIZ/MS: 1.21845.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO, N° 1344
BAIRRO: CENTRO CEP: 89010003 - BLUMENAU/SC
CNPJ: 03.777.341/0064-40
PROCESSO: 25024.000628/2006-61 AUTORIZ/MS: 1.38423.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMACIA DE MANIPULAÇÃO ERVA DOCE LT-
DA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA PADRE LAURO, N° 39
BAIRRO: CENTRO CEP: 35519000 - NOVA SERRANA/MG
CNPJ: 03.916.414/0001-53



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 201180 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200080

PROCESSO: 25351.426833/2005-61 AUTORIZ/MS: 1.37503.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BELLA VITAE FARMACIA DE MANIPULACAO E
HOMEOPATIA LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA LARANJEIRAS N.491
BAIRRO: LARANJEIRAS CEP: 32665000 - BETIM/MG
CNPJ: 06.957.941/0002-85
PROCESSO: 25351.622320/2009-62 AUTORIZ/MS: 1.39122.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA KAWAFARMA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA CAPITAO INDIO BANDEIRA 1480
BAIRRO: CENTRO CEP: 87300005 - CAMPO MOURÃO/PR
CNPJ: 82.344.516/0001-18
PROCESSO: 25023.113358/2009-71 AUTORIZ/MS: 1.38890.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA
SAUDE LTDA
ENDEREÇO: AV. MATO GROSSO, Nº 380
BAIRRO: ARAES CEP: 78005030 - CUIABÁ/MT
CNPJ: 07.344.150/0001-61
PROCESSO: 25351.649321/2009-72 AUTORIZ/MS: 1.22441.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: S. LEE FÓRMULAS - ME
ENDEREÇO: RUA PIRES DA MOTA, Nº 994
BAIRRO: ACLIMAÇÃO CEP: 01529000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 06.318.185/0001-63
PROCESSO: 25351.408479/2006-73 AUTORIZ/MS: 1.38005.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MED ROMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA - ME
ENDEREÇO: AV BRASIL, 845, QD 39 LT 17
BAIRRO: BAIRRO DE LOURDES CEP: 75095795 - ANÁPO-
LIS/GO
CNPJ: 07.385.033/0001-46
PROCESSO: 25351.643089/2009-79 AUTORIZ/MS: 1.22443.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: DECARES COMÉRCIO LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PROFESSOR NILTON LINS, N° 769
BAIRRO: FLORES CEP: 69058400 - MANAUS/AM
CNPJ: 01.708.499/0001-59
PROCESSO: 25009.002930/2004-81 AUTORIZ/MS: 1.21403.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDIC CENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. DR MAURO LINDEMBERG MONTEIRO,
Nª185, GALPÃO 17
BAIRRO: JARDIM SANTA FÉ CEP: 06278010 - OSASCO/SP
CNPJ: 07.918.288/0001-27
PROCESSO: 25351.611688/2007-83 AUTORIZ/MS: 1.22015.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMACIA CAMARINIS LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA VITÓRIO STACHISSINI, N° 851
BAIRRO: CENTRO CEP: 15530000 - COSMORAMA/SP
CNPJ: 53.081.519/0001-08
PROCESSO: 25351.631829/2007-84 AUTORIZ/MS: 1.38336.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BORGES & GONÇALVES LTDA
ENDEREÇO: RUA PRESIDENTE VARGAS, Nº 1881
BAIRRO: CENTRO CEP: 38740000 - PATROCÍNIO/MG
CNPJ: 07.414.927/0001-17
PROCESSO: 25351.000925/2007-86 AUTORIZ/MS: 1.37999.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MÉDICOS HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: AV.ASSIS CHATEAUBRIAND, 2425
BAIRRO: TAMBOR CEP: 58414500 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 10.831.701/0001-26
PROCESSO: 25351.035379/2010-86 AUTORIZ/MS: 1.22502.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: FARMÁCIA TERAPÊUTICA COQUEIRENSE LTDA
ME
ENDEREÇO: PRAÇA CÔNEGO ROMEU MOREIRA MAIA, 12
BAIRRO: CENTRO CEP: 37235000 - COQUEIRAL/MG
CNPJ: 04.798.291/0001-66
PROCESSO: 25351.193279/2002-87 AUTORIZ/MS: 1.36039.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: REMAC ODONTOMÉDICA HOSPITALAR LTDA

ENDEREÇO: RUA BARROSO N° 988
BAIRRO: CENTRO CEP: 64000130 - TERESINA/PI
CNPJ: 06.861.405/0001-09
PROCESSO: 25351.054440/2003-89 AUTORIZ/MS: 1.21402.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: SILVA E SILVESTRE LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DA MATRIZ, N° 162
BAIRRO: CENTRO CEP: 55700000 - LIMOEIRO/PE
CNPJ: 07.615.973/0001-84
PROCESSO: 25019.005874/2006-89 AUTORIZ/MS: 1.37788.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PICININ & CIA FARMÁCIA LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA TIRADENTES, Nº 60
BAIRRO: CENTRO CEP: 18900000 - SANTA CRUZ DO RIO PAR-
DO/SP
CNPJ: 05.111.102/0001-06
PROCESSO: 25351.460156/2006-91 AUTORIZ/MS: 1.38028.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: WASHINGTON COUTINHO
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES Nº 171
BAIRRO: CENTRO CEP: 36200062 - BARBACENA/MG
CNPJ: 38.537.445/0001-88
PROCESSO: 25351.594454/2009-91 AUTORIZ/MS: 1.39019.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ACRIPEL DISTRIBUIDORA PERNAMBUCO LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL LIMA ROCHA, Nº 1015, GAL-
PÕES B e C
BAIRRO: PINHEIRO CEP: 57055400 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 24.455.677/0002-63
PROCESSO: 25351.029845/2008-93 AUTORIZ/MS: 1.22032.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ASTHAMED - COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUI-
PAMENTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. C - 267, Nº 315, QD. 613 - LOTE 15
BAIRRO: SETOR NOVA SUIÇA CEP: 74280290 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 07.955.424/0001-59
PROCESSO: 25351.173645/2010-96 AUTORIZ/MS: 1.22554.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ABSOLUT FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA -
ME

ENDEREÇO: avenida republica No. 1093
BAIRRO: marilia CEP: 17509031 - MARÍLIA/SP
CNPJ: 08.199.550/0001-93
PROCESSO: 25351.460653/2006-99 AUTORIZ/MS: 1.37961.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: AUROBINDO PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊU-
TICA LIMITADA
ENDEREÇO: VIA PRINCIPAL 06E, QUADRA 9, MÓDULOS
12/15, S/N
BAIRRO: DAIA CEP: 75132135 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 04.301.884/0001-75
PROCESSO: 25351.040789/01-64 AUTORIZ/MS: 1.21073.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: PROFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FAR-
MACEUTICOS S/A
ENDEREÇO: RUA ALESSANDRO DI SALVO, 311 ANEXO
BAIRRO: JARDIM NOVO HORIZONTE CEP: 13570390 - SÃO
CARLOS/SP
CNPJ: 45.453.214/0010-42
PROCESSO: 25000.034331/98-61 AUTORIZ/MS: 1.20455.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: YAMAMOTO & YAMAMOTO JABOTICABAL LTDA
-EPP
ENDEREÇO: RUA SÃO SEBASTIÃO Nº 231
BAIRRO: CENTRO CEP: 14870720 - JABOTICABAL/SP
CNPJ: 59.612.366/0001-64
PROCESSO: 25000.013356/89-11 AUTORIZ/MS: 1.34297.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BORASCHI VIEIRA RIBAS CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA TIRADENTES N° 366
BAIRRO: CENTRO CEP: 16010240 - ARAÇATUBA/SP
CNPJ: 01.797.981/0001-02
PROCESSO: 25000.036859/98-83 AUTORIZ/MS: 1.34292.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: BRANDOLIS FARMACÊUTICA LTDA.
ENDEREÇO: RUA ANTONIO LUCHIARI, Nº 807

BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 13054700 - CAMPI-
NAS/SP
CNPJ: 57.795.114/0001-92
PROCESSO: 25351.004490/01-46 AUTORIZ/MS: 1.20949.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DERMEPHARMA FARMÁCIA DERMATOLÓGICA E
CIENTÍFICA LTDA
ENDEREÇO: RUA CONDE DE IRAJÁ, Nº 191
BAIRRO: BOTAFOGO CEP: 22271020 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 28.197.655/0001-10
PROCESSO: 25001.014842/85 AUTORIZ/MS: 1.33083.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: EXTRATUSVIDA MANIPULAÇÃO DE FORMULA
LTDA EPP
ENDEREÇO: AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, ED. PITU-
BA PARQUE CENTER 1034
BAIRRO: ITAIGARA CEP: 40301155 - SALVADOR/BA
CNPJ: 00.807.993/0001-08
PROCESSO: 25351.027114/00-11 AUTORIZ/MS: 1.35216.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NATIVA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO DE ADA-
MANTINA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DEPUTADO SALLES FILHO, N° 196
BAIRRO: CENTRO CEP: 17800000 - ADAMANTINA/SP
CNPJ: 03.611.789/0001-05
PROCESSO: 25351.037525/01-14 AUTORIZ/MS: 1.35608.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMAGE - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA.
ENDEREÇO: RUA DOUTOR EURICO DE AGUIAR,Nº600 LJ.
22/23
BAIRRO: SANTA LÚCIA CEP: 29055280 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 04.190.594/0001-00
PROCESSO: 25002.000074/01-01 AUTORIZ/MS: 1.35539.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: JOSÉ DÁRIO RIBEIRO MASSARICO
ENDEREÇO: RUA CORONEL AMANDO SIMÕES, 710
BAIRRO: CENTRO CEP: 18650000 - SÃO MANUEL/SP
CNPJ: 03.303.041/0001-45
PROCESSO: 25351.000316/00 AUTORIZ/MS: 1.34858.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA SANTA CECILIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA ASSIS FIGUEIREDO Nº887
BAIRRO: CENTRO CEP: 37701000 - POÇOS DE CALDAS/MG
CNPJ: 23.637.846/0001-32
PROCESSO: 25351.001183/01-31 AUTORIZ/MS: 1.35288.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ROBERTO CARLOS MÜLLER & CIA. LTDA.
ENDEREÇO: RUA JOSINO LIMA Nº 69
BAIRRO: CENTRO CEP: 98280000 - PANAMBI/RS
CNPJ: 03.115.497/0001-81
PROCESSO: 25351.013004/00-36 AUTORIZ/MS: 1.35024.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMACIA BRESCIANI LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO Nº 35
BAIRRO: CENTRO CEP: 13360000 - CAPIVARI/SP
CNPJ: 56.148.687/0001-61
PROCESSO: 25351.007613/01-09 AUTORIZ/MS: 1.35324.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: VITALLE FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA PIÚNA, N° 3561
BAIRRO: CENTRO CEP: 87501050 - UMUARAMA/PR
CNPJ: 07.989.446/0001-30
PROCESSO: 25023.120881/20-07 AUTORIZ/MS: 1.38122.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: MARCIA TEREZINHA CARETTA BASTREGHI ME
ENDEREÇO: RUA JOSE BELARMINO 293
BAIRRO: CENTRO CEP: 15840000 - ITAJOBI/SP
CNPJ: 00.308.116/0001-92
PROCESSO: 25000.009995/98-19 AUTORIZ/MS: 1.34041.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: DENISE PASSALONGO QUINTINO ME
ENDEREÇO: RUA GENERAL OSÓRIO, N° 650
BAIRRO: CENTRO CEP: 13630020 - PIRASSUNUNGA/SP
CNPJ: 00.960.087/0001-49
PROCESSO: 25004.003742/96 AUTORIZ/MS: 1.33855.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ARTDERM RIO FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA ME
ENDEREÇO: RUA DR. LUIZ GUIMARÃES Nº 225
BAIRRO: CENTRO CEP: 26210021 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 00.883.555/0001-29



Nº 82, segunda-feira, 2 de maio de 2011 81ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050200081

PROCESSO: 25000.002033/00-99 AUTORIZ/MS: 1.34842.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: CAMPINA GRANDE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA TREZE DE MAIO Nº 149
BAIRRO: CENTRO CEP: 58101070 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 41.132.085/0001-49
PROCESSO: 25000.011847/98-64 AUTORIZ/MS: 1.34166.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: ECO - FARMAS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A
ENDEREÇO: RUA SANTA CATARINA, N° 850
BAIRRO: CENTRO CEP: 85801040 - CASCAVEL/PR
CNPJ: 85.477.586/0001-32
PROCESSO: 25023.100112/98-46 AUTORIZ/MS: 1.20494.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MARSY MAYUMI YAMAMOTO - ME
ENDEREÇO: RUA DONA ISABEL A REDENTORA Nº 1982
BAIRRO: CENTRO CEP: 83005010 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 00.687.795/0002-39
PROCESSO: 25023.021356/00-78 AUTORIZ/MS: 1.35264.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PHARMALIFE FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LT-
DA
ENDEREÇO: RUA PEDRO ADAMS FILHO, Nº 5629
BAIRRO: CENTRO CEP: 93310560 - NOVO HAMBURGO/RS
CNPJ: 04.447.004/0001-73
PROCESSO: 25351.002311/02-35 AUTORIZ/MS: 1.35618.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: NOVESSENCIA FARMACIA DE MANIPULACAO
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA DAS AMÉRICAS N° 700 LOJA 306 BLO-
CO 8
BAIRRO: BARRA DA TIJUCA CEP: 22640100 - RIO DE JA-
NEIRO/RJ
CNPJ: 39.071.295/0002-03
PROCESSO: 25351.018903/01-42 AUTORIZ/MS: 1.35422.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: PRES.PRUDENTE FARMACIA DE MANIPULAÇAO
LT D A
ENDEREÇO: AVENIDA WASHINGTON LUIZ, N° 651
BAIRRO: CENTRO CEP: 19015150 - PRESIDENTE PRUDEN-
TE/SP
CNPJ: 00.705.353/0001-97
PROCESSO: 25004.000515/97 AUTORIZ/MS: 1.33862.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: GONÇALVES & OLIVEIRA COMÉRCIO FARMA-
CÊUTICO DE MANIPULAÇÃO LTDA. ME
ENDEREÇO: RUA JOSÉ EMÍDIO N°633
BAIRRO: CENTRO CEP: 13495000 - IRACEMÁPOLIS/SP
CNPJ: 03.722.711/0001-68
PROCESSO: 25351.002510/01-81 AUTORIZ/MS: 1.35263.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EMPRESA: FARMÁCIA FLUMAMB LTDA
ENDEREÇO: RUA PARA, 771
BAIRRO: CENTRO CEP: 15800003 - CATANDUVA/SP
CNPJ: 55.132.211/0001-70
PROCESSO: 25004.000785/93 AUTORIZ/MS: 1.34759.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MAXLIFE SERVIÇOS E SUPRIMENTOS HOSPITA-
LARES LTDA
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO FELIX , Nº 110 - GALERIA 4, BL.F,
LOJA 15
BAIRRO: BENFICA CEP: 20920310 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 08.099.869/0001-47
PROCESSO: 25351.076155/2009-03 AUTORIZ/MS: 1.08023.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PHARMANUTRI COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA SEVERINO BALLESTEROS RODRI-
GUES, N° 390
BAIRRO: ARVOREDO CEP: 32110005 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 10.323.886/0001-68
PROCESSO: 25351.050170/2009-11 AUTORIZ/MS: 1.07699.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL MÉDICOS HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: AV.ASSIS CHATEAUBRIAND, 2425
BAIRRO: TAMBOR CEP: 58414500 - CAMPINA GRANDE/PB
CNPJ: 10.831.701/0001-26
PROCESSO: 25351.035360/2010-12 AUTORIZ/MS: 1.08174.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: ASTHAMED - COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUI-
PAMENTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV. C - 267, Nº 315, QD. 613 - LOTE 15
BAIRRO: SETOR NOVA SUIÇA CEP: 74280290 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 07.955.424/0001-59
PROCESSO: 25351.056522/2009-12 AUTORIZ/MS: 1.07707.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: HUMAFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA
ENDEREÇO: RUA MAJOR PAULINO DE CASTRO, N° 280
BAIRRO: NOSSA SENHORA DE FÁTIMA CEP: 75709220 - CA-
TA L Ã O / G O
CNPJ: 08.403.028/0001-81
PROCESSO: 25351.255643/2007-14 AUTORIZ/MS: 1.07077.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: VITAL PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALRES LT-
DA
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO BRENO, 196, QD 89, LOTE 12
BAIRRO: SETOR VILA ROSA CEP: 74345060 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 25.138.686/0001-02
PROCESSO: 25351.073264/2007-16 AUTORIZ/MS: 1.06935.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: IRISMAR ANTONIO DE LIMA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR JOÃO DA COSTA VIANA,
Nº1437
BAIRRO: VILA CELESTE CEP: 83035000 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 05.344.992/0001-98
PROCESSO: 25023.020346/2005-18 AUTORIZ/MS: 1.06576.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDEXPRESS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SARGENTO SILVINO DE MACEDO, N° 130
BAIRRO: IMBIRIBEIRA CEP: 51160060 - RECIFE/PE
CNPJ: 03.626.590/0001-50
PROCESSO: 25019.002991/2005-18 AUTORIZ/MS: 1.06122.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: LC TRANSPORTES LOGÍSTICAS E ARMAZÉNS GE-
RAIS LTDA
ENDEREÇO: RUA NOVA SÃO PAULO, N° 410/430/560
BAIRRO: ITAQUI CEP: 06696010 - ITAPEVI/SP
CNPJ: 03.017.938/0001-02
PROCESSO: 25351.222202/2002-21 AUTORIZ/MS: 1.05645.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMEN-
TO

EMPRESA: LOGINTER TRANSPORTES LTDA-ME
ENDEREÇO: AV. MORUM BERNARDINO, 1315
BAIRRO: ROOSEVELT CEP: 38401098 - UBERLÂNDIA/MG
CNPJ: 10.235.854/0001-00
PROCESSO: 25351.679651/2009-21 AUTORIZ/MS: 1.08248.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: MED MÁXIMO LTDA
ENDEREÇO: RUA ÂNGELA, N° 210
BAIRRO: ÁGUA BRANCA CEP: 32371050 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 04.116.873/0001-15
PROCESSO: 25351.163057/2002-30 AUTORIZ/MS: 1.05311.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TNG TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL NORTE, Nº 4013, QUA-
DRA 02, LOTE 09
BAIRRO: ZONA INDUSTRIAL PEDRO ABRÃO CEP: 74583285 -
GOIÂNIA/GO

CNPJ: 03.673.321/0001-45
PROCESSO: 25351.264896/2004-36 AUTORIZ/MS: 1.06035.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMO/MEDICAMENTO
EMPRESA: LUNAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉ-
DICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA CRUZEIRO, N° 558
BAIRRO: BARRA FUNDA CEP: 01137000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 01.639.481/0001-42
PROCESSO: 25351.132148/2007-38 AUTORIZ/MS: 1.07006.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: PATRIFARMAVR COMÉRCIO DE PRODUTOS ME-
DICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA SENADOR IRINEU MACHADO, Nº 63
BAIRRO: JARDIM AMALIA CEP: 27251070 - VOLTA REDON-
DA/RJ
CNPJ: 10.446.149/0001-52
PROCESSO: 25351.501846/2009-43 AUTORIZ/MS: 1.07980.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EMPRESA: MEDIBASE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ME-
DICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV. DO FORTE, 1278 SALA 303/305
BAIRRO: VILA IPIRANGA CEP: 91360001 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 07.520.297/0001-65
PROCESSO: 25025.048651/2005-46 AUTORIZ/MS: 1.06503.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: transportadora celestino rodrigues ltda me
ENDEREÇO: avenida rodrigues alves, 54-66
BAIRRO: distrito insdustrial CEP: 17034285 - BAURU/SP
CNPJ: 01.783.197/0001-45
PROCESSO: 25351.739967/2009-54 AUTORIZ/MS: 1.08163.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: BIOCAL COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA
ENDEREÇO: AV. CAPITAO CASTRO N° 3854
BAIRRO: CENTRO CEP: 78955000 - VILHENA/RO
CNPJ: 02.176.223/0001-30
PROCESSO: 25351.025765/2003-54 AUTORIZ/MS: 1.05603.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: TRANSPORTES CAMARINHO LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA PEREIRA PINTO Nº 189-A
BAIRRO: CACHOEIRINHA CEP: 31150060 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 03.628.522/0001-20
PROCESSO: 25351.607441/2009-56 AUTORIZ/MS: 1.08148.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
EMPRESA: AMARILDO BASEGGIO & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA SANTO ANTONIO, N° 151
BAIRRO: CRISTO REI CEP: 85602000 - FRANCISCO BEL-
TRÃO/PR
CNPJ: 82.291.311/0001-11
PROCESSO: 25023.080342/2006-61 AUTORIZ/MS: 1.06827.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EMPRESA: CASA DO MÉDICO LTDA
ENDEREÇO: RUA ROBERTO SIMONSEN 412
BAIRRO: GRUTA DE LOURDES CEP: 57052275 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 02.895.945/0001-44

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.821, DE 29 DE ABRIL DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder Renovação de Autorização de Funciona-
mento para Empresas de Medicamentos, constantes do anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: EXFARMA LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO DE SOUZA DOS SANTOS, N°
815, CHÁCARA 376, GALPÃO 01 - A
BAIRRO: JARDIM LIMOEIRO CEP: 29164050 - SERRA/ES
CNPJ: 05.618.222/0001-96
PROCESSO: 25002.000605/2003-00 AUTORIZ/MS: 1.05727.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO


	78_1.pdf
	78_2.pdf
	79.pdf
	80.pdf
	80_1.pdf



